
POVLTAVSKÁ STEZKA – 26.11.2020 

 

Vzhledem k nouzovému stavu jsme se sešli v omezeném počtu dvanácti osob. Úvodem 

proběhla krátká informace o dodržování předepsaných opatření k zamezení šíření viru – roušky 

a maximální omezení osobního kontaktu. Následovala informace o trase vycházky. Abychom 

dodrželi další zákonná pravidla, rozdělili jsme se na dvě skupiny po šesti lidech. 

Trasa z Třebenic do Štěchovic, kterou jsme šli, sleduje v celé délce zelenou TZ. Je dlouhá 

necelých 9 km. Tento úsek povltavské stezky jsme šli již několikrát – v období jarním, letním 

a nyní v pozdně podzimním. I tentokrát jsme byli nadšeni její krásou. Podzimní striptýz 

listnatých stromů, kterými jsou porostlé stráně nad řekou, odhalil skrytou romantiku chat, 

zasazených mezi skály - postavených na (z pohledu turisty) nepřístupných místech. 

Cestou vltavským kaňonem nás tentokrát provázel ničím nezakrytý pohled na vysoké skály 

nad námi, strmě svažující se skály pod stezkou, po které jsme šli a stěny skal na protější straně 

údolí. Vše doprovázel "letecký" pohled na hladinu Vltavy. Doufám, že i ostatní účastníci 

vycházky, stejně jako já, si procházku usínající přírodou „vychutnali“. 

Informace, jaké zajímavosti je možné na tomto úseku stezky poznat a zažít, lze načerpat 

z panelů umístěných podél trasy. Mnohé jsem popsal v předchozích informacích o této trase. 

Věřím, že v blízké budoucnosti už nebude svazovat naše vycházky žádné omezení. Držte palce! 

Zdraví Honza Šiml 


